
4 k
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE SINDACALE N °J£ DEL 09/12/2022

OGGETTO: Delega per collaborazione e supporto tecnico ad attività scientifiche.

Premesso che in data 12 giugno 2022 si sono svolte nel Comune di Lampedusa e Linosa le elezioni 
amministrative;

Che è intenzione del Sindaco avvalersi della collaborazione di un team di professionisti esperti e/o 
persone con comprovata esperienza in materie tecnico/scientifiche relative alla tutela e salvaguardia 
del mare con particolare riguardo alla specie della Foca Monaca (Monachus monachus)-,

Considerato che tale figura non sarà preposta né a organi né ad uffici, e la relativa attività non 
comporterà adozione di atti e compiti di amministrazione attiva, configurandosi come mera attività 
collaborativa a supporto e per l’espletamento delle attività suddette. La stessa attività sarà svolta 
senza alcun onere a carico del Comune.

Ritenuto di dover provvedere in merito per migliorare l’efFicienza e l’efficacia dell’azione della 
nuova amministrazione comunale;

DETERMINA

1) Avvalersi della collaborazione del Dott. Emanuele Coppola, nato a Roma il 04/03/1959, per la 
trattazione delle problematiche di cui in premessa;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, essendo attività a titolo 
gratuito;

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune;
Di notificare il presente provvedimento al Dott. Emanuele Coppola, e di trasmettere copia a tutti i 
Responsabili dei servizi comunali, al Consiglio Comunale ed agli Assessori.

Il Sindaco

Sede: Via V. Emanuele n. 33, 92031 - Lampedusa (Ag) -  Tel. 0922.975901 - Sito web: www.comune.lampedusaelinosa.ag.it 
e-mail: segreteriadelsindaco@comune.lampedusaelinosa.ag.it -  pec: protocollo@pec.comune.lampedusaelinosa.ag.it

http://www.comune.lampedusaelinosa.ag.it
mailto:segreteriadelsindaco@comune.lampedusaelinosa.ag.it
mailto:protocollo@pec.comune.lampedusaelinosa.ag.it

